
SUPERINTENDENCIA 
A. DÉ COMPAÑÍAS 

AI A 00 DU] E $ 

RESOLUCION No. SC.14.DJDL.6.10.— 0067? 24 

bo 
; e 

  

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

    

  

QUE mediante Resolución No. 97-2-2-1-0004395 del 13 de octubre de 1997, inscrita en el Registro 
Mercantil óñ Guayaquil, el 28 de noviembre de 1997, se aprobó la disolución Voluntaria anticipada de la 
compañía PREDIAL MUNDILAND S.A., empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante 
escritura pública autorizada ante el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil el 3[He julio de 1990, inscrita 
en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 24 de agosto de 1990; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador ala peñora Elvira María Ortega 
Maldonado de Arosemena, quien inscribió su nombramiento el 20 de agosto de 1999; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-84023 de! 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviempre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Carlos Xavier Cevallos Espinoza eh reemplazo de la señora 
Elvira María Ortega Maldonado de Arosemena para el cargo de Liquidador de la compafía PREDIAL MUNDILAND 
S.A. “en liquidación”, correspondiéndote como tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la 
liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

  
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento én el Registro Mercantil del 

domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas 
internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en cojo a 

9 Nov 2010 

  

. p . 
DIRECTOR JURIDICO DE DISO UCION Y E UAYAGUN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

HMT/Anita 
Exp. No. 58672 
TR 49111-10 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 

I 1 NOV 2010 

    
SR. CARLOS XA INOZA 
C.C. 091086252-  



  

¿ 

| FECHA DE REPERTORIO: 11/Nov/2010 . | 

HORA DE REPERTORIO:12:42 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha dieciocho de Noviembre del dos mil diez queda 
inscrita la Resolución N” SC-IJ-DJDL-G-10-0007724, dictada el 9 de 

Noviembre del 2010, por el Director Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A., la misma 
que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 
PREDIAL MUNDILAND S.A. " EN LIQUIDACION ", a favor de 
CARLOS XAVIER CEVALLOS ESPINOZA, a foja 123.277, Registro 
Mercantil número 22.014.- 

ORDEN: 56510 

IERESIDNANADA 

    

  

   
   

  

   

  

      
   

  

     

  

Sy, 28 
raquil nde? 

c 0 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

lema rado. 0 3 de a Loy , a manco 
: cumpa] tes 

    ¡A A 
comer rr ran 

rta Ey PA exhibe. GUAnmaal 

03 ENE ¿2% 

pra” (ect 

vgñio Jarrín AGURGO 
" otarrír Décisao TONOMR” 

Guayaquil   


